R U A 3 1 A,  Q D  2 6 A ,  L T  2 7 E ,  N º  4 3  •  S T .  A E R O P O R T O  •  C E P  7 4 0 7 5 - 4 7 0  •  G O I Â N I A -  G O I Á S

ERRATA 002

EDITAL 003/2023 - PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE VAGAS DO PROGRAMA DE

COMPROMETIMENTO E GRATUIDADE NO PROJETO MINHA PRIMEIRA VIAGEM.

O Serviço Social do Comércio – Sesc, Departamento Regional em Goiás, torna público para conhecimento dos

interessados:

No edital, onde lê-se:

8.6. O Sesc Goiás se reserva no direto de cancelar, adiar ou remanejar viagens que não alcançarem o número

mínimo necessário de clientes inscritos para a sua realização ou sofrerem impedimentos devido à pandemia,

epidemia, surto, catástrofe, eventos climáticos demais evento que coloquem em risco o grupo ou impeçam a

execução da programação.

Leia-se:

8.6. Em relação ao cancelamento, adiamento, remanejamento ou concessão de vagas deste edital, o Sesc Goiás

se reserva o direito:

a. Cancelar, adiar ou remanejar viagens que não alcancem o número mínimo necessário de clientes

inscritos para sua realização ou sofram impedimentos devido à pandemia, epidemia, surtos,

catástrofes, eventos climáticos ou outros eventos que coloquem em risco o grupo ou impeçam a

execução da programação.

b. Garante-se o direito do SESC Goiás de avaliar e deliberar a concessão de vagas para uma nova viagem

com o mesmo destino e período, a fim de atender aos aprovados na LISTA DE ESPERA em sua

totalidade ou parcialmente.

Goiânia, 29 de setembro de 2023.

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO

DEPARTAMENTO REGIONAL NO ESTADO DE GOIÁS